

¡CONSTRUYENDO JUNTOS EL MUNICIPIO QUE QUEREMOS!

Obra: CONSTRUCCION DE GRADA CANCHA SAN JOSE

Sector: QUIJA QUIETA

Fecha: 29/11/2022

No	TRABAJOS A REALIZAR	CANT	UD	PU	SUB-TOTAL	TOTAL
1.00	PRELIMINARES					
1.01	TARRANCHA	1.00	PA	8,000.00	8,000.00	
1.02	EXCAVACION ZAPATA DE MURO	3.24	M3	499.20	1,617.41	
1.03	EXCAVACION ZAPATA DE COLUMNA	1.26	M3	499.20	628.99	
1.04	REPOSICION DE RELLENO EN ZAPATA DE MURO	2.91	M3	200.00	582.00	
1.05	REPLANTEO	1.00	PA	4,000.00	4,000.00	
1.06	REMOCION DE BANCO DE HIERRO	1.00	UND	1,500.00	1,500.00	
1.07	REUBICACION POSTE REFLECTOR (INCLUYE: DESCONEXION DE ENERGIA, DEMOLICION DE BASE, CONSTRUCCION DE BASE, ARRASTRE ELECTRICO Y ENERGIZACION)	1.00	PA	15,000.00	15,000.00	

31,328.40

2.00	HORMIGON EN:					
2.01	ZAPATA DE MURO 3 de 3/8"	1.80	M3	11,284.70	20,312.46	
2.02	ZAPATA DE COLUMNA 4 de 1/2" AD.	0.81	M3	15,296.84	12,390.44	
2.03	COLUMNAS 4 de 1/2" est. 3/8" 0.20	0.88	M3	39,766.99	34,994.95	
2.04	VIGA 4 de 1/2" est. De 3/8" 0.20	0.90	M3	34,387.65	30,948.89	
2.05	LOSA ASIENTO TIPO VIGA PLANA 6 de 3/8" est. 3/8" 0.20	3.60	M3	30,220.15	108,792.54	
2.06	ACERA PARTE FRONTAL DE LA GRADA	32.00	M2	1,022.22	32,711.04	

240,150.32

3.00	MUROS EN:					
3.01	BLOCK 8" EN MUROS DE ASIENTOS	19.60	M2	2,151.77	42,174.69	
3.02	BLOCK 6" EN ESPALDAR DE DESCANSO	9.00	M2	1,524.19	13,717.71	

55,892.40

4.00	TERMINACIONES				
4.01	PAÑETE EN MUROS	57.20	M2	594.09	33,981.95
4.02	FRAGUACHE EN COLUMNAS Y VIGAS	13.40	M2	167.32	2,242.09
4.03	PAÑETE EN COLUMNAS Y VIGAS	0.00	M2	0.00	0.00
4.04	CANTOS	150.00	ML	187.21	28,081.50
4.05	PAÑETE PULIDO EN ASIENTOS	0.00	M2	0.00	0.00
4.06	MOCHETAS	75.00	ML	195.97	14,697.75

79,003.29

5.00	PINTURA				
5.01	PINTURA BASE BLANCO 00	60.00	M2	182.21	10,932.60
5.02	PINTURA ACRILICA SUPERIOR	60.00	M2	204.20	12,252.00

23,184.60

6.00	FINAL				
6.01	LIMPIEZA FINAL	1.00	PA	5,000.00	5,000.00

5,000.00

GASTOS DIRECTOS 434,559.01

GASTOS INDIRECTOS

Dirección Técnica	10%	43,455.90
Gastos Administrativos	3%	13,036.77
Supervisión	2%	8,691.18
Pensiones y Jubilaciones Ley -6/86	1%	4,345.59
Transporte de materiales y equipos	3%	13,036.77
Codia	1%	4,345.59
Itbis sobre dirección técnica	18%	7,822.06

94,733.86

TOTAL GENERAL 529,292.87